
Naturstrom Float 1.3
Ihr Strompreis orientiert sich am täglichen Handel an der EPEX SPOT AT und spie-
gelt so die Entwicklung der Großhandelspreise wieder. Ihr Energiepreis exkl. MwSt. 
wird monatlich anhand der folgenden Formel berechnet:

Preisblatt 2020

AAE .AT

Mehr als nur ein  

Stromlieferant!

Preisblatt 2024

AAE Naturstrom Vertrieb GmbH
Kötschach 66, 9640 Kötschach-Mauthen   Infotelefon: 04715 222   Fax: 04715 222-53   info@aae.at   www.aae.at 

Firmenbuch: Landgericht Klagenfurt FN 258356 k, UID Nr: ATU 62410126 Bank: Raiffeisenbank Kötschach, IBAN AT94 3936 4000 0001 6667, BIC: RZKTAT2K364

Energiepreis pro kWh netto im aktuellen Liefermonat
Durchschnittlicher Wert aller EPEX SPOT AT Preise des Monats
Der Faktor ist aktuell 1,2
beträgt 3,80 ct/kWh und unterliegt keiner automatischen Anpassung
zum ermittelten Energiepreis (Pm) wird die jeweils gültige Mehrwertsteuer hinzugerechnet

Pm
EPEX SPOT Monatsschnitt
Lastprofilfaktor
Fixpreisanteil
Mehrwertsteuer

Die Preise sind reine Energiepreise. Nicht enthalten sind Systemnutzungsentgelte, 
Erneuerbaren-Förderpauschale, Erneuerbaren-Förderbeitrag, Biomasseförderbeitrag 
(Zuschlag für die Förderung von Ökostromanlagen), KWK-Pauschale sowie sonstige 
jeweils aktuelle Steuern und Abgaben auf Netz und Energie. Derzeit auf Energie: 
Elektrizitätsabgabe i.H.v. 1,8 Cent/kWh (inkl. USt.) sowie in Wien und manchen 
anderen Gemeinden eine Gebrauchsabgabe i.H.v. max. 6 % der Energiekosten. 
Preise gelten pro Zählpunkt mit standardisiertem Lastprofil und Jahresverbrauch bis 
100.000 kWh für Haushalte und Landwirtschaften.

Monatliche Preisanpassung: Abweichend von Punkt 4 der Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen für die Strombelieferung von Kund*innen der AAE 
Naturstrom GmbH wird der Strompreis jeweils zu Beginn eines Monats im Nachhinein 
unter Anwendung der oben angeführten Formel angepasst. Diese Preisanpassung 
wird ausdrücklich vereinbart und berechtigt nicht zu einer außerordentlichen 
Vertragskündigung. Der Grundpreis wird auf Basis dieser Formel nicht angepasst. Die 
monatlichen Verbrauchsabgrenzungen auf der Rechnung erfolgen auf Grundlage 

ihres vom Netzbetreiber zugewiesenen Verbrauchsverlaufes, dem sog. synthetischen 
Lastprofil. Eine Abrechnung laut tatsächlichen Monats-Zählerständen erfolgt dabei 
nur, wenn der Netzbetreiber uns zumindest monatliche Ablesewerte übermittelt. 

Der Teilzahlungsbetrag, wird zu Beginn der Belieferungen auf Basis des zu 
diesem Zeitpunkt gültigen Energiepreises berechnet und bleibt bis zur nächsten 
Jahresabrechnung unverändert. Eine Verpflichtung der AAE zur Anpassungen des 
Teilbetrags ist daher ausgeschlossen.

Bedingung für AAE Naturstrom Float ist die Zahlung via SEPA-Lastschriftmandat, 
die Zustimmung zur Online-Rechnung und -Kommunikation sowie die Registrierung 
zum AAE Naturstrom Kundenportal.

EPEX SPOT Daten: https://www.epexspot.com

APCS synthetisches Lastprofil: https://www.apcs.at

Preisblatt gültig ab 13.02.2024, bis auf Widerruf 

Grundgebühr pro Zählpunkt: € 4,00 / Monat netto (€ 4,80 / Monat brutto)

Gesamtrechnungslegung

Keine Mindestvertragslaufzeit,   
jederzeit kündbar

Gültige E-Mail Adresse 
Nutzung unseres Online-Kundenportals

Voraussetzungen für Naturstrom Float:
SEPA Lastschrift

STROMKENNZEICHNUNG
gem § 78 Abs 1 u. 2 ELWOG 2010 und Stromkennzeichnungs-VO 2022 

für den Zeitraum 01.01.2022 bis 31.12.2022

100 % aus Erneuerbaren (77,61% Wasserkraft, 14,99% Windenergie, 7,40% sonstige Erneuerbaren)

100% der Nachweise kommen aus Österreich

TECHNOLOGIE HERKUNFT
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